РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля 2016 г. №  206

О  ликвидации  муниципального
казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия
учреждений культуры»

Руководствуясь  ст.  61  –  64  Гражданского  кодекса  РФ,  Федеральным  законом  РФ  «О
государственной регистрации юридических лиц» от 08.08.2001 г. № 129-ФЗ, в целях выполнения
плана  мероприятий,  направленных  на  оптимизацию  расходов  бюджета  муниципального
образования «Костомукшский городской округ» на 2016 год, утвержденного постановлением от
31  марта  2016  года  №  180  «О  реализации  мер  по  оптимизации  расходов  бюджета
муниципального образования «Костомукшский городской округ», в том числе на оказание услуг
муниципальными  учреждениями»,  эффективного  использования  муниципального  имущества,
администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать  муниципальное  казенное  учреждение  «Централизованная
бухгалтерия учреждений культуры».

2. Создать ликвидационную комиссию в следующем составе:
    председатель  комиссии  –  Н.Г.  Мороз,  директор  муниципального  казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»;
    заместитель  председателя  комиссии  –  Н.В.  Токмакова,  заместитель  главного

бухгалтера  муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная  бухгалтерия
учреждений культуры»;

   члены комиссии:
-  Т.Н.  Карху,  начальник  муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная

бухгалтерия учреждений образования»;
-  Т.А.  Ворошилова,  главный  бухгалтер  муниципального  казенного  учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»;
  - С.Т. Жернова – начальник отдела казначейства и бухгалтерского учета ФО КГО;
  - А.А. Тимофеева – начальник юридического отдела администрации КГО;
           - Ю.Л. Мохирева – экономист 1 категории муниципального казенного учреждения

«Комитет по управлению муниципальной собственностью».

3.  Комиссии  произвести  передачу  имущества  в  муниципальное  казенное  учреждение
«Комитет по управлению муниципальной собственностью» по состоянию на 14 июля 2016 года,
закрытие  лицевых  счетов  по  состоянию  на  14  июля  2016  года,  передачу  кредиторской

задолженности  по  состоянию  на  14  июля  2016  года  и  подготовить  закрытие  отчетного
финансового периода с составлением ликвидационного баланса.

4.  Ликвидационной  комиссии  в  двухнедельный  срок  со  дня  окончания  срока  для
предъявления  требований  кредиторами  представить  на  утверждение  промежуточный
ликвидационный баланс учреждения.

5.  Ликвидационной  комиссии  представить  на  утверждение  окончательный
ликвидационный баланс учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры».

6. Определить срок полномочий ликвидационной комиссии до даты внесения в ЕГРЮЛ
сведений  о  ликвидации  муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная
бухгалтерия учреждений культуры».

7. Направить в 3-х дневный срок в ИФНС № 1 по Республике Карелия уведомление о
принятии решения о ликвидации муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия учреждений культуры».

8. Поместить объявление в газету о ликвидации муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры».

9. Предупредить работников муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия учреждений культуры» о предстоящей ликвидации в срок не позднее 13 мая 2016 г.

10. Уведомить ГКУ РК «Центр занятости населения города Костомукша» о предстоящей
ликвидации муниципального казенного учреждения не позднее 13 апреля 2016 г.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации  Костомукшского  городского  округа  по  социальным  вопросам  Н.А.
Матковскую.

12.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  подписания  и  подлежит
официальному опубликованию.

И.о. главы администрации                             П.Г. Зелинский

______________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УКЗСМиСП, ФО КГО, МКУ «ЦБУК» - 2, УО, МКУ «ЦБУО»; всего 7 экз.
Исп. Л.А. Шастина, +79116608583

Согласовано

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам                                                                     Н.А. Матковская
Юридический отдел                                                                              А.А. Тимофеева

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е